
 

1 
 

Protokół nr 1/IV/2023 

z posiedzenia 

Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w dniu 30 października 2023 roku 

 

W dniu 30 października 2023 r. w godzinach 9.00 – 11.00 we Wrocławiu, odbyło się pierwsze 

posiedzenie Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (DRDPP) IV kadencji. 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Damian Ślak – przedstawiciel organizacji pozarządowych; 

2. Teresa Ziegler – przedstawicielka organizacji pozarządowych; 

3. Grzegorz Derela– przedstawiciel organizacji pozarządowych; 

4. Marzanna Jurzysta-Ziętek – przedstawicielka organizacji pozarządowy 

5. Mirosława Hamera – przedstawicielka organizacji pozarządowych; 

6. Waldemar Weihs – przedstawiciel organizacji pozarządowych; 

7. Daniel Gotthardt – przedstawiciel organizacji pozarządowych; 

8. Błażej Zając – przedstawiciel organizacji pozarządowych; 

9. Paweł Kierakowicz – przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego; 

10. Małgorzata Calińska-Mayer – przedstawicielka Sejmiku Województwa Dolnośląskiego; 

11. Marzena Majdzik – przedstawicielka Sejmiku Województwa Dolnośląskiego; 

12. Monika Włodarczyk – przedstawicielka Sejmiku Województwa Dolnośląskiego; 

13.  Wojciech Biliński – przedstawiciel Marszałka Województwa Dolnośląskiego; 

14.  Anna Błażys – przedstawicielka Marszałka Województwa Dolnośląskiego – zdalnie; 

15. Jerzy Komorowski – przedstawiciel Marszałka Województwa Dolnośląskiego; 

16. Maria Lewandowska-Mika – przedstawicielka Marszałka Województwa Dolnośląskiego; 

17. Magdalena Olaczek – przedstawicielka Marszałka Województwa Dolnośląskiego; 

18. Piotr Piss – przedstawiciel Marszałka Województwa Dolnośląskiego – zdalnie. 

Nieobecni członkowie Rady: 

1) Tomasz Wiśliński – przedstawiciel organizacji pozarządowych; 

2) Maciej Koba – przedstawiciel organizacji pozarządowych. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Na posiedzeniu obecni byli również: 

1) Marcin Krzyżanowski – Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego 

2) Pracownicy Wydziału Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego Działu Współpracy 

z Organizacjami Pozarządowymi UMWD: 

- Agnieszka Kowol – Z-ca Dyrektora Wydziału, 

- Mateusz Makarewicz, 

- Iwona Łyp, 

- Marek Kolbek. 

3) Pracownicy Dolnośląskiego Ośrodka Polityki Społecznej, 

- Izabela Łuków Dyrektor Ośrodka, 
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- Amelia Dymarek – Z-ca Dyrektora Ośrodka, 

- Dorota Butrym. 

 

Porządek I posiedzenia Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaprezentowanie się członków Rady. 

3. Wybór Przewodniczącego Rady, dwóch Wiceprzewodniczących oraz Sekretarza Rady.  

4. Przekazanie Przewodniczącemu prowadzenia posiedzenia Rady. 

5. Przedstawienie przez Dolnośląski Ośrodek Polityki Społecznej założeń projektu 

„Regionalnego Program Rozwoju Ekonomii Społecznej w województwie dolnośląskim 

na lata 2021–2027 z perspektywą do 2030 r.” (RPRES) . 

6. Opiniowanie projektu „Regionalnego Program Rozwoju Ekonomii Społecznej 

w województwie dolnośląskim na lata 2021–2027 z perspektywą do 2030 r.” (RPRES). 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia 

Otwarcia pierwszego posiedzenia i uroczystego powitania zebranych członków Dolnośląskiej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego IV kadencji i gości dokonał Pan Marcin Krzyżanowski 

Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego.  

Pogratulował zebranym wyboru na członków Rady, podkreślając przy tym wagę działalności 

powołanej Rady dla funkcjonowania organizacji pozarządowych na Dolnym Śląsku oraz 

współpracy między samorządem a organizacjami pozarządowymi. 

 

Ad. 2. Zaprezentowanie się członków Rady. 

W tym miejscu Wicemarszałek Województwa oddał głos zebranym. Członkinie i członkowie 

Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego IV kadencji przedstawili się, 

opowiadając krótko o sobie oraz o swoich doświadczeniach, które mogą być przydatne 

podczas prac w Radzie. 

 

Ad. 3. Wybór Komisji Skrutacyjnej do głosowań tajnych, w sprawie w wyboru 

Przewodniczącego Rady, dwóch Wiceprzewodniczących oraz Sekretarza. 

Zgodnie z  § 5 ust. 10 i 11 Uchwały Nr 6969/VI/23 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z 

dnia 29 maja 2023 r. w sprawie organizacji i trybu działania Dolnośląskiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego na lata 2023-2026, Rada w głosowaniu jawnym, po wyrażeniu zgody 

przez kandydatów, jednogłośnie wybrała komisję skrutacyjną w składzie: 

1) Grzegorz Derela – przedstawiciel organizacji pozarządowych; 

2) Jerzy Komorowski – przedstawiciel Marszałka Województwa Dolnośląskiego; 

3) Marzena Majdzik – przedstawicielka Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. 
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Zgodnie z § 5 ust. 3-6 Uchwały Nr 6969/VI/23 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 

29 maja 2023 r. w sprawie organizacji i trybu działania Dolnośląskiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego na lata 2023-2026, członkowie Rady przystąpili do wyboru:  

1) Przewodniczącego – spośród członków Rady zgłoszonych przez organizacje pozarządowe 

i podmioty wymienione w art. 3, ust. 3 ustawy o działaności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. Zgłoszono dwie  kandydatury – Pana Waldemara Weihsa który wyraził 

zgodę na kandydowanie oraz Pana Błażeja Zająca który takiej zgody nie wyraził. Wobec 

powyższego jedynym kandydatem na Przewodniczącego Rady został Pan Waldemar 

Weihs. Za przyjęciem uchwały  było 12 osób, przeciw – 5, wstrzymała się – 1. 

 

Po głosowaniu, Przewodniczącym Rady został Pan Waldemar Weihs   

2) Wiceprzewodniczącego - spośród członków Rady zgłoszonych przez Marszałka 

Województwa Dolnośląskiego oraz Wojewodę Dolnośląskiego. Zgłoszono jedną 

kandydaturę – Panią Marię Lewandowską - Mikę. Po wyrażeniu zgody przez kandydatkę 

przystąpiono do głosowania. Za przyjęciem uchwały – 16, przeciw - 2 wstrzymało się – 0. 

Wiceprzewodniczącą Rady została Pani Maria Lewandowska – Mika; 

3) Wiceprzewodniczącego - spośród członków Rady zgłoszonych przez Przewodniczącego 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. Zgłoszono jedną kandydaturę – Panią Monikę 

Włodarczyk. Po wyrażeniu zgody przez kandydatkę przystąpiono do głosowania.  

Za przyjęciem uchwały – 14, przeciw – 4, wstrzymało się – 0. 

Wiceprzewodniczącą Rady została Pani Monika Włodarczyk; 

4) Sekretarza Rady.- spośród członków Rady zgłoszono jedną kandydaturę – Pana Piotra 

Pissa. Po wyrażeniu zgody przez kandydata przystąpiono do głosowania.  

Za przyjęciem uchwały – 17, przeciw – 1, wstrzymało się – 0. 

Sekretarzem został Pan Piotr Piss. 

 

Ad 4. Na wniosek Wicemarszałka Województwa Dolnoślaskiego dalszą część posiedzenia 

poprowadził Pan Waldemar Weihs nowo wybrany przewodniczący DRDPP IV kadencji. 

 

Ad.5. Przedstawienie przez Dolnośląski Ośrodek Polityki Społecznej założeń projektu 

„Regionalnego Program Rozwoju Ekonomii Społecznej w województwie dolnośląskim na 

lata 2021–2027 z perspektywą do 2030 r.” (RPRES) . 

 

Zgodnie z porządkiem obrad pracownicy Dolnośląskiego Ośrodka Polityki Społecznej 

przestawili prezentację RPRES i odpowiedzieli na pytania zadawane przez członków Rady. 

 

Ad 6. Opiniowanie projektu „Regionalnego Program Rozwoju Ekonomii Społecznej 

w województwie dolnośląskim na lata 2021–2027 z perspektywą do 2030 r.” (RPRES) 
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Pan Błażej Zając – członek Rady - zgłosił uwagi dotyczące zapisów zawartych w części 

opisującej mechanizm zakupów interwencyjnych służących wsparciu obywatelek/li Ukrainy 

uciekających przed inwazją do Polski. 

Uwagi dotyczyły poprawek: 

1. merytorycznej - Pozytywne doświadczenia w realizacji mechanizmu zaowocowały 

rozszerzeniem go o wsparcie dla obywatelek/li Ukrainy uciekających przed inwazją rosyjską 

do Polski od 24.02.2022 r. - zapis: "po 24.02.2022" zamieniono na "od 24.02.2022" 

2. ortograficznej - skorygowano zapis "Rosyjską" na "rosyjską" oraz słowo "wsparcia" 

skorygowano na "wsparcie" zgodnie z odmianą gramatyczną.   

 

Przystąpiono do głosowania na Projektem  w którym za pozytywną opinią wyraziło 17 

członków Rady, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 

Rada pozytywnie zaopiniowała projekt „Regionalnego Program Rozwoju Ekonomii Społecznej 

w województwie dolnośląskim na lata 2021–2027 z perspektywą do 2030 r.” (RPRES). 

 

Ad. 7. Sprawy różne. 

 

W sprawach różnych poruszono tematy dotyczące terminów oraz miejsc kolejnych 

posiedzeń. 

 

Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Waldemar Weihs zakończył pierwsze posiedzenie Dolnośląskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego IV kadencji. 

 

 

Waldemar Weihs - Przewodniczący DRDPP  

 

 
 

Protokół sporządził: Marek Kolbek – Dział Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

 


